



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. 2019 - 3083
Ref. ANJJO/MAKBA
Dato: 15.11.2021

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Danske Olieberedskabslagre
Virksomhedens adresse	Melbyvej 12, 4400 Kalundborg
CVR nummer	32958613
Virksomhedstype	C201 Oplag af mineralolieprodukter >2.500 tons
Tidspunkt for tilsynet	26.10.2021
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn
Varsling af tilsynet	6. oktober 2021
Deltagere fra virksomheden	Lene Brun (FDO), Annette Munch (Equinor), Søren Ellegaard (Equinor), Ivan Christensen (FDO)
Øvrige deltagere	
Tilsynet udført af	Anni Juul Jørgensen og Malene K. Balleby
Tilsynet omfattede	Generelle vilkår og støj
Materiale udleveret	Intet



Håndhævelser

Der er ikke meddelt håndhævelser siden sidste fysiske tilsyn eller på nærværende tilsyn.

Jordforurening

På tilsynet blev verserende sager gennemgået, men uden fysisk besigtigelse.

Liste over gældende afgørelser:

1. Miljøgodkendelse af 22- 12-16 (Er under sagsbehandling i Klagenævnet)

Gennemgang af miljøforhold

Generelle forhold

FDO har ikke fået ny ejer, men Equinor står over for et ejerskifte, som FDO laver en integrationsaftale med.

Indretning og drift

FDO får lavet ekstern audit en gang om året, og fokus skifter fra år til år.

Tankvolde: Der er årlig inspektion og løbende vedligehold. FDO inspicerer efter API653. Der er dagligt folk på lageret, der melder ind med problemer.

Faste belægnings: Tjekkes løbende visuelt. Er der revner laves der en notifikation og der repareres. De kigger meget på om fugerne er faste og om der er revner i betonen. FDO arbejder på at lave en instruktion for inspektionen.

Rør: FDO har et program for visuel inspektion af rør hver andet år. De sidste målinger af godstykkelsen blev udført i 2016.

Tanke: Inspektion efter EEMUA.

De tre mindre tanke indeholdende additiv, slop og korrosionsinhibitor er alle blevet eftersynet i 2021. Journalerne blev fremvist på tilsyn.

Angående tanke skelnes der imellem eftersyn, der er et udvendigt tjek, mens en besigtigelse er mere omfattende end et eftersyn

Lugt

Miljøstyrelsen har ikke modtaget klager over virksomheden ligesom FDO heller ikke har modtaget klager.

Spildevand

Der er årligt tilsyn af olieudskilleren, men den efterses ofte. Olieudskilleren har alarm, men olieudskilleren tømmes inden alarmerne udløses. Tømningen sker ved slamsugning og FDO er selv tømningsansvarlig.

FDO skal eftersende dokumentation for funktionstest af alarmerne til Miljøstyrelsen.

I september 2021 blev der udført tæthedsprøvning og ombygning af olieudskilleren. Dokumentation i form af billeder blev vist på tilsynet.

Støj

Virksomheden har indsendt deres støjredegørelse i 2018. Denne er behandlet.

Jord og grundvand

Ved spild indberettes og afrapporteres der efter vilkårene i miljøgodkendelsen.

Indberetning/rapportering

Ved spild sker der indberetning af bl.a. hvad der er spildt, spildsted og spildt mængde.

Der vises en journal ved tilsynet.

I årsrapporten fremsendes oversigt af spild og spildenes placering på et kort.

FDO oplyser, at de ved den årlige audit gennemgår de opdaterede procedurer og instrukser.

Opsummering:

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger. På tilsynet blev aftalt, at dokumentation for funktionstest af alarm på olieudskiller fremsendes, dette er efterfølgende fremsendt til Miljøstyrelsen.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.